关于组织 2021-2022 学年第二学期初次选课

及网络课程学习安排的通知

各学院、各班级学生：

2021-2022 学年第二学期初次选课于 2022 年 1 月 4 日开始进行（同步进

行 2021-2022 学年第一学期任课教师教学效果评价）。有关事项通知如下：

一、选课范围

本次选课同时开放初修选课和重修选课。

二、选课时间

选课安排在 2022年 1 月 4 日至 2022 年 1 月 13 日进行。具体时间安排

见附件 1。

三、选课网址

本次选课网址为：https://www.just.edu.cn/,登录信息门户后选择教务

系统点击进入。

关于信息门户登录问题的联系电话： 84401044（梦溪校区）84401022

（长山校区）

四、网络课程学习安排

网络课程学习时间为本学期第 6 周至第 10 周，第 11 周考核。网络课程

名称及对应网络课程平台见附件 2。

五、注意事项

1. 按照学校教学管理规定，对于选课不足 15 人的课程将停开。学生应

根据自身选课情况及时对本人的选课数据做出更改。

2. 提交特殊情况选课申请的学生，须在审核通过后再进行选课。

3. 选课结束后，未选课的学生不具备上课和考试资格，逾期未能成功

选课的学生，教务处不再受理。

https://www.just.edu.cn/

4. 若选择课程与本人课表有时间冲突，存在间听，学生必须及时(选课

结束前)到选择的教学班级任课教师处做相应说明，并完成任课老师布置的

学习任务。

5. 学生在选课过程中如遇到问题可向所在学院教务办公室负责本科教

学的老师咨询，关于正确使用学校综合教务管理系统的重要提示见附件 3。

6. 选择网络课程的学生应在第 6 周开始后及时登录网络课程平台，按

课程教学要求完成学习与考试，取得课程成绩。

7. 学生请不要跨校区选课，一年级的课程如果长山校区没有开设，学

校将会在长山校区开设重修班。

江苏科技大学教务处

2021 年 12 月 30 日

附件 1

选课工作安排

2022 年 1 月 4 日-2022 年 1 月 13 日学生网上选课，在此期间我们将开放

初修、重修及校公选课选课端口 。

特殊情况选课申请时间：2022年 1 月 4 日-2022 年 1 月 7日

特殊情况申请审核通过后选课时间：2022 年 1月 4 日-2022 年 1 月 13日。

2022 年 1 月 10 日上午选课数据处理：我们将对选课后课程选修人数少于

15 人课程进行核查公布；（数据处理期间选课暂停）

2022年 1 月 10日下午-2022年 1 月 13日学生根据选课数据处理的结果，

对自身选课数据进行修正，同时删除选课人数少于 15 人课程。

2022年 1 月 13日 24:00 选课结束。

学生选课期间如有疑问，可联系所在学院负责本科教学管理工作的老师。

请各学院结合上述安排作好本学院选课组织工作。

再次强调：理论课请不要跨校区选课。

附件 2

校公共选修课网络课程平台

1、http://portals.zhihuishu.com/just（智慧树网络平台）

该平台网络课程学习时间初步定为 2021-2022-2学期第 6周至第 10周,第

11 周考核。初次登录账号:学号 登录初始密码：123456 。课程目录如下：

课程号 课程名称

09008087b 创意写作(校公选创新创业类)

09008072b 3D 打印技术与应用（校公选工程技术类）

09008032b “非遗”之首—昆曲经典艺术欣赏（校公选人文艺术类）

09008053b 艾滋病、性与健康（校公选社会科学类）

09008086b 北斗创新设计导航（校公选工程技术类）

09008081b 材料与社会（校公选工程技术类）

09008078b 创新设计梦工场(校公选创新创业类)

09008075b 创造性思维与创新精神（校公选创新创业类）

09008054b 大学生健康教育（校公选社会科学类）

09008068b 大学生心理健康（校公选自然科学类）

09008061b 地球历史及其生命的奥秘（校公选自然科学类）

09008039b 敦煌的艺术（校公选人文艺术类）

09008055b 关爱生命-急救与自救技能（校公选社会科学类）

09008060b 海洋的前世今生（校公选自然科学类）

09008058b 互联网与营销创新（校公选社会科学类）

09008056b 花道—插花技艺养成（校公选社会科学类）

09008046b 解码国家安全（校公选人文艺术类）

09008085b 科学的精神与方法（校公选工程技术类）

09008070b 科研方法论（校公选工程技术类）

09008063b 可再生能源与低碳社会（校公选自然科学类）

09008069b 跨文化沟通心理学（校公选自然科学类）

09008084b 昆虫脉动（校公选自然科学类）

09008083b 理智与情感：爱情的心里文化之旅（校公选自然科学类）

09008057b 企业 EHS 风险管理基础（校公选社会科学类）

09008062b 人类与生态文明（校公选自然科学类）

09008077b 人力资源管理-基于创新创业视角(校公选创新创业类)

09008033b 莎士比亚戏剧赏析（校公选人文艺术类）

09008092b 创业管理——易学实用的创业真知(校公选创新创业类)

09008040b 世界著名博物馆艺术经典（校公选人文艺术类）

09008034b 视觉与艺术（校公选人文艺术类）

09008059b 数学思想与文化（校公选自然科学类）

09008051b 丝绸之路漫谈（校公选社会科学类）

09008064b 微生物与人类的故事（校公选自然科学类）

http://portals.zhihuishu.com/just

课程号 课程名称

09008035b 伟大的《红楼梦》（校公选人文艺术类）

09008052b 文化差异与跨文化交际（校公选社会科学类）

09008037b 文艺复兴经典名著选读（校公选人文艺术类）

09008049b 新媒体与社会性别（校公选社会科学类）

09008080b 信息安全技术的研究与发展(校公选工程技术类)

09008082b 应用写作技能与规范（校公选工程技术类）

09008043b 中国传统文化（校公选人文艺术类）

09008036b 中国古典诗词中的品格与修养（校公选人文艺术类）

09008042b 中国古建筑文化与鉴赏（校公选人文艺术类）

09008048b 中国历史地理概况（校公选社会科学类）

09008041b 中国民族音乐作品鉴赏（校公选人文艺术类）

09008047b 中国哲学经典著作导读（校公选人文艺术类）

09008044b 中华国学（校公选人文艺术类）

09008050b 走进故宫（校公选社会科学类）

09008087b 创意写作(校公选创新创业类)

21005006b 创践-大学生创新创业实务(校公选创新创业类)

2、http://just.fanya.chaoxing.com/（超星网络平台）

该平台网络课程学习时间初步定为 2021-2022-2 学期第 6周至第 10 周。

初次登录账号:学号 登录初始密码：123456 。课程目录如下：

课程号 课程名称

04005083b 物理与人类文明（校公选自然科学类）

02005020b 音乐鉴赏（校公选人文艺术类）

21005003b 化学与人类（校公选自然科学类）

http://just.fanya.chaoxing.com/

附件 3

关于正确使用学校综合教务管理系统的重要提示

各班级同学：

为更好地支持大家评教、查看成绩和选课，在使用学校综合教务管理系统

时，请务必使用电脑端的 IE 浏览器（8.0 及以下的低版本），或使用 360 浏览

器（兼容模式，内核选为 IE8 或 IE7及以下）。通过校门户网站登录教务系统，

也请遵循以上设置。另外，为保证学生的数据安全，禁止使用手机第三方 APP

登录使用教务管理系统。 360 浏览器的兼容模式、内核选项方法为：

1. 点击下图红方框处的图标，在显示的菜单中选择“兼容模式”。

    2.鼠标右击系统界面，在显示菜单中的“切换兼容性模式”下，选择 IE8

或 IE7 及以下低选项。